

عنوان مقاله:

ارزیابی کمی مراکز فرهنگی هنری مطالعه موردی شهر بندر انزلی

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی دستاوردهای نوین در مهندسی عمران، معماری، محیط زیست و مدیریت شهری (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

امیر اردلان امامی نایینی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری گروه معماری پردیس دانشگاهی دانشگاه گیلان

امیررضا کریمی آذری - استادیار دکتری معماری گروه معماری دانشکده هنر و معماری دانشگاه گیلان

روشنک مصاحبی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری گروه معماری پردیس دانشگاهی دانشگاه گیلان

خلاصه مقاله:

با وجود اقدامات خوب صورت گرفته در زمینه توسعه مراکز و فعالیت های فرهنگی_هنری در ایران این کاربری هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی تا رسیدن به استانداردهای بین المللی فاصله دارد. هدف پژوهش حاضر یافتن کمبود سرانه های وضع موجود و ارائه پیشنهاداتی جهت دستیابی به سرانه های استاندارد با توجه به رشد جمعیت تا افق طرح است. با توجه به روند افزایشی جمعیت شهر انزلی سوال مطرح شد که نیاز آینده این شهر به مراکز فرهنگی_هنری به چه میزانی است. به نظر می رسد سطح و سرانه کاربری فرهنگی موجود پاسخگویی نیاز حال و آینده شهر انزلی نبوده و نیازمند برنامه ریزی جامعی در این زمینه هستند. توجه به توسعه مراکز فرهنگی و هنری از جمله سینماها موزه ها کتابخانه های عمومی مجتمع های فرهنگی و کانون های پرورشی فکری که موضوع اصلی این پژوهش را شامل می شوند، به دلیل نقش بسزایی که در ارتقا فرهنگ ملی و محلی دارند ضروریست پژوهش حاضر با روش تحلیلی_تطبیقی به ارزیابی کمی مراکز فرهنگی و هنری در شهر انزلی پرداخته است. در این راستا به کمک داده ها و اطلاعات آماری بدست آمده از سازمانهای ذیربط مساحت و سرانه کاربری وضع موجود بررسی و با سرانه های استاندارد تطابق داده شد. در ادامه با توجه به تخمین جمعیت تا افق 25 ساله برنامه ریزی شهری نیاز آینده این شهر به مراکز فرهنگی و هنری مشخص گردید. نتایج این پژوهش اختلاف میان سرانه کاربری وضع موجود و سرانه های استاندارد کاربری را مورد تحلیل و بررسی قرارداده و راهکارهایی برای انطباق آن ها در سال 1419 ارائه کرده است. یافته های این پژوهش به برنامه ریزی اصولی و منطقی در جهت توسعه کمی و کیفی مراکز فرهنگی و هنری که سهم بسزایی در شکوفایی فرهنگی کشور دارند کمک خواهند کرد.

کلمات کلیدی:

فرهنگ، مراکز فرهنگی و هنری، برنامه ریزی شهری، سرانه کاربری، تخمین جمعیت، انزلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/389551>

